
 

 

 
 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 2008 M. KOVO 28 D. 

ĮSAKYMO NR. 1S-24 „DĖL VIEŠŲJŲ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ PASLAUGŲ, 

TEIKIAMŲ VIEŠUOJU JUDRIOJO RYŠIO TINKLU, VIEŠOJO PIRKIMO 

DOKUMENTŲ RENGIMO REKOMENDACIJŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. 1S-203 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2008 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. 1S-

24 „Dėl Viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų viešuoju judriojo ryšio tinklu, viešojo 

pirkimo dokumentų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintas Viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų, teikiamų viešuoju judriojo ryšio tinklu, viešojo pirkimo dokumentų rengimo 

rekomendacijas: 

1.1. Išdėstau 1 punktą taip: 
„1. Viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų viešuoju judriojo ryšio tinklu, viešojo 

pirkimo dokumentų rengimo rekomendacijų (toliau – Rekomendacijos) tikslas – padėti 

perkančiosioms organizacijoms taikyti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą (toliau – 

Viešųjų pirkimų įstatymas), atliekant viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų viešuoju 

judriojo ryšio tinklu, viešuosius pirkimus (toliau – pirkimas).“ 

1.2. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Rekomendacijose pagrindinės sąvokos atitinka Viešųjų pirkimų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

(toliau – Ryšių reguliavimo tarnyba) direktoriaus patvirtintuose teisės aktuose nustatytas 

sąvokas.“ 

1.3. Išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Perkančioji organizacija, nustatydama viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų 

viešuoju judriojo ryšio tinklu, (toliau – Paslaugos) numatomo pirkimo vertes, vadovaujasi 

Numatomo viešojo pirkimo vertės skaičiavimo metodika, patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 1S-26 

„Dėl Numatomo viešojo pirkimo vertės skaičiavimo metodikos patvirtinimo“.“ 

1.4. Išdėstau 10 punktą taip: 

„10. Perkančioji organizacija, nustatydama minimalų prakalbamą mėnesinį mokestį, turi 

nurodyti jo viršutinę ribą (pavyzdžiui, ne daugiau kaip 6 eurai), tokiu būdu leisdama teikėjui 

pasiūlyti konkretų šio mokesčio dydį. Jeigu perkančioji organizacija įvertina, kad yra atskirų jos 

naudotojų skirtingas paslaugų ar paslaugų apimties poreikis, ji gali prašyti teikėjų pateikti 

pasiūlymus su skirtingais minimaliais prakalbamais mėnesiniais mokesčiais atskiriems 

naudotojams. Nustatydama minėtą mokestį, perkančioji organizacija jį turi įvertinti ir įtraukti į 

pasiūlymų vertinimą.“ 

1.5. Išdėstau 21 punktą taip: 

„21. Nustatydama teikėjų kvalifikacijos reikalavimus perkančioji organizacija gali 

vadovautis Tiekėjų kvalifikacijos vertinimo metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis 

Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 

2003 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. 1S-100 „Dėl Tiekėjų kvalifikacijos vertinimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“.“ 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=376377&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=376377&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=376377&p_query=&p_tr2=


2 

 

 

1.6. Išdėstau 26 punktą taip: 

„26. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose privalo nustatyti perkamų Paslaugų 

vertinimo kriterijus ir vertinimo tvarką. Perkančioji organizacija gali vadovautis Viešųjų pirkimų 

pasiūlymų vertinimo ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo arba mažiausios kainos vertinimo 

kriterijumi rekomendacijomis, patvirtintomis Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2006 m. spalio 

12 d. įsakymu Nr. 1S-53 „Dėl Viešųjų pirkimų pasiūlymų vertinimo ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo arba mažiausios kainos vertinimo kriterijumi rekomendacijų patvirtinimo“.“ 

1.7. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose turi pateikti siūlomos šalims 

pasirašyti svarbiausias pirkimo sutarties sąlygas, taip pat numatomos sudaryti pirkimo sutarties 

projektą, jei jis yra parengtas. Nustatydama svarbiausias pirkimo sutarties sąlygas, perkančioji 

organizacija vadovaujasi Viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas) bei Elektroninių ryšių paslaugų teikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1V-1160 „Dėl Elektroninių ryšių paslaugų teikimo taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.8. Išdėstau 33 punktą taip: 

„33. Nustatydama kainodaros taisykles, perkančioji organizacija privalo (išskyrus mažos 

vertės pirkimus) vadovautis Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainodaros taisyklių nustatymo 

metodika, patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus 2003 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 1S-21 „Dėl Viešojo pirkimo–sutarčių kainodaros 

taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“.“ 

1.9. Išdėstau 39 punktą taip: 

„39. Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose nurodo, kad pirkimo sutarties sąlygos 

šios pirkimo sutarties galiojimo metu negali būti keičiamos, išskyrus tokias pirkimo sutarties 

sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Viešųjų pirkimų įstatymo 3 straipsnyje nustatyti 

principai bei tikslas ir tokiems pirkimo sutarties sąlygų pakeitimams yra gautas Viešųjų pirkimų 

tarnybos sutikimas, išskyrus atvejus, kai toks sutikimas, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, 

nereikalingas. Rekomenduojama pirkimo sutartyje aiškiai apibrėžti galimas keisti pirkimo 

sutarties sąlygas, aplinkybes, kurioms esant galima būtų keisti pirkimo sutarties sąlygas, bei 

pirkimo sutarties sąlygų keitimo tvarką. Perkančioji organizacija, nustatydama pirkimo sutarties 

keitimo aplinkybes, reikalavimą pateikti atitinkamus, minėtas aplinkybes pagrindžiančius, 

dokumentus bei pirkimo sutarties pakeitimų inicijavimo, rengimo, įforminimo procedūras, gali 

vadovautis Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių sąlygų keitimo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 

2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 1S–43 „Dėl Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių sąlygų 

keitimo rekomendacijų patvirtinimo“.“ 

1.10. Išdėstau 1 priedo lentelės„Techninė specifikacija“ 8 eilutę taip: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Paslaugos 

minimalus 

prakalbamas 

mėnesinis 

mokestis 

Minimalus prakalbamas mėnesinis mokestis /perkančioji 

organizacija nurodo minimalaus prakalbamo mėnesinio mokesčio 

viršutinę ribą, pavyzdžiui, ne daugiau kaip 6 eurai, tokiu būdu 

leisdama teikėjui pasiūlyti konkretų šio mokesčio dydį/. Teikėjas 

turi taikyti vienodus pokalbių, trumpųjų žinučių (SMS) ir vaizdo 

žinučių (MMS) tarifus tiek naudojantis Paslaugomis iki sumos, 

lygios minimaliam prakalbamam mėnesiniam mokesčiui, tiek ir ją 

viršijus. 

/Perkančioji organizacija turi nurodyti įtraukiamas Paslaugas į 

minimalų prakalbamą mėnesinį mokestį ir numatyti jų apimtis./ 

Ji gali nustatyti tokias paslaugas: 

1) pokalbiai Lietuvoje; 

2) trumposios žinutės (SMS), vaizdo žinutės (MMS) Lietuvoje. 

/Jeigu perkančioji organizacija įvertina, kad yra skirtingas jos 

naudotojų paslaugų ar paslaugų apimties poreikis, ji gali prašyti 

“ 



3 

 

 

 

„ 

teikėjų pateikti pasiūlymus su skirtingais minimaliais 

prakalbamais mėnesiniais mokesčiais atskiriems naudotojams./ 

 

1.11.  Išdėstau 2 priedo 1 punkto 1 papunktį taip: 

„1) viešojo pirkimo skelbime, paskelbtame Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka /perkančioji organizacija pateikia nuorodas/;“ 

1.12. Išdėstau 2 priedo siūlomų paslaugų lentelę taip: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

 

Paslaugos 

lyginamasis 

svoris 

Mato 

vienetas 

Preliminarus 

kiekis 

(vienetų 

skaičius per 

mėn.)  

Vieneto  

kaina, 

Eur 

su PVM  

Iš viso, 

Eur 

su PVM 

 

 1. Minimalus 

prakalbamas 

mėnesinis 

mokestis (M): 

 

Eur 

/mėn. 
(nurodo PO

1
)   

 

 1.1. Skambučio tarp 

perkančiosios 

organizacijos 

naudotojų minutės 

kaina (visą parą) 

 

min. (nurodo PO)   

 

 1.2. Skambučio į 

operatoriaus 

viešąjį judrųjį 

ryšio tinklą (toliau 

– Tinklas) minutės 

kaina (visą parą): 

 

 

    

 

 1.2.

1. 

– operatorius 1 

(nurodo PO) 
 

min. (nurodo PO)   
 

 1.2.

2. 

– operatorius 2 

(nurodo PO) 
 

min. (nurodo PO)   
 

 1.2.

3. 

– operatorius 3 

(nurodo PO) 
 

min. (nurodo PO)   
 

 ... ...       

 

 

 

 

 

 

„ 

1.3. Skambučio į kitų 

(aukščiau 

neišvardytų) 

operatorių Tinklus 

minutės kaina 

(visą parą)  

 

min. (nurodo PO)   

 

                                                 
1
 Trumpinys – perkančioji organizacija. 



4 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

 

Paslaugos 

lyginamasis 

svoris 

Mato 

vienetas 

Preliminarus 

kiekis 

(vienetų 

skaičius per 

mėn.)  

Vieneto  

kaina, 

Eur 

su PVM  

Iš viso, 

Eur 

su PVM 

 

  /vietoj 1.2 ir 1.3 

punktuose 

nustatytų kainos 

nurodymo 

taisyklių, 

perkančioji 

organizacija gali 

paprašyti vieno 

tarifo į visų 

operatorių, 

įskaitant teikėjo, 

Tinklus./ 

 

    

 

  Iš viso pokalbiai 

(P), Eur: 
 

    
 

 1.4. Trumposios 

žinutės (SMS) 
 

vnt. (nurodo PO)   
 

 1.5. Vaizdo žinutės 

(MMS) 
 

vnt. (nurodo PO)   
 

  Iš viso 

trumposios 

žinutės (SMS) ir 

vaizdo žinutės 

(MMS) (Z), Eur: 

 

    

 

 2. Visi kiti 

mokesčiai vienam 

naudotojui 

(išskyrus 

minimalų 

prakalbamą 

mėnesinį 

mokestį) (K), Eur 

 

Eur (nurodo PO)   

 

 3. Skambučio į 

užsienio šalies 

operatoriaus 

Tinklą minutės 

kaina (visą parą): 

 

    

 

 3.1. – Šalis 1 (nurodo 

PO) 
 

min.  (nurodo PO)   
 

 3.2. – Šalis 2 (nurodo 

PO) 
 

min. (nurodo PO)   
 

 ... ...       

  Iš viso 

tarptautiniai 

pokalbiai (T), 

Eur: 

 

    

 



5 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

 

Paslaugos 

lyginamasis 

svoris 

Mato 

vienetas 

Preliminarus 

kiekis 

(vienetų 

skaičius per 

mėn.)  

Vieneto  

kaina, 

Eur 

su PVM  

Iš viso, 

Eur 

su PVM 

 

 4. Tarptautinės 

žinutės į bet kurį 

užsienio šalies 

operatoriaus 

Tinklą: 

 

 

    

 4.1. Tarptautinės 

trumposios 

žinutės (SMS) 

 

vnt. 

 

(nurodo PO) 
   

 4.2. Tarptautinės 

vaizdo žinutės 

(MMS) 

 

vnt. 

(nurodo PO)    

  Iš viso 

tarptautinės 

trumposios 

žinutės (SMS) ir 

vaizdo žinutės 

(MMS) (S), Eur: 

 

 

   

 

 

 5. Duomenų 

perdavimo 

mėnesinis 

mokestis: 

 

Eur 

/mėn. 
(nurodo PO) 

   

 5.1. Suteikiamas 

duomenų kiekis  

 
MB (nurodo PO) 

   

 5.2. Papildomo MB 

kaina  

 
Eur  

   

  Iš viso duomenų 

perdavimas (D), 

Eur /mėn.: 

 

  
   

 6. Papildomos 

paslaugos: 

(nurodo PO) 

 

    

 

 6.1. Detali sąskaita   vnt. (nurodo PO)    

 6.2. Informavimas 

trumpąja žinute 

(SMS) apie 

praleistus 

skambučius 

 

vnt. (nurodo PO)  

 

 

 6.3. Skambučio 

nukreipimas /  

peradresavimas  

 

vnt. (nurodo PO)  

 

 

 ... ...       

  Iš viso 

papildomos 

paslaugos (L), 

Eur: 

 

   

 
 

 

“ 

1.13. Išdėstau 2 priedo informaciją apie bendrą pasiūlymo kainą taip: 

 



6 

 

 

„Bendra pasiūlymo kaina su PVM – ……………………  Eur.“ 

1.14. Išdėstau 2 priede informaciją apie pasiūlyme pateikiamus dokumentus taip: 

„Pasiūlyme pateikiami šie dokumentai: 

(teikėjas nurodo kitus dokumentus, kuriuos pateikia).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktorius Žydrūnas Plytnikas 

 


